
 

Protokół Nr 6/2011 
z posiedzenia VI Sesji Rady Gminy Obryte 

z dnia  30 marca   2011 roku 
 
 
Rozpoczęcie posiedzenia – godz. 13.02. 

 
Proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokołu z V posiedzenia Sesji. 
4. Interpelacje i zapytania radnych. 
5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
6. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr III/8/2010 Rady Gminy Obryte z 

dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki 
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 
Narkomanii na terenie gminy Obryte na 2011 rok. 

7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania rocznych programów współpracy Gminy Obryte z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi 
działalność pożytku publicznego. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
nieruchomości. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte na lata 2011-2018. 

13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Obryte na 
2011 rok. 

14. Zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy dla 
Komendy Powiatowej w Pułtusku. 

15. Zajęcie stanowiska w sprawie zmiany granic polegającej na włączeniu do 
gminy Pułtusk gruntu położonego we wsi Tocznabiel gm. Obryte 
stanowiącego działki nr 2056/1 i 2056/2 o łącznej powierzchni 39,6052 ha. 

16. Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych. 
17. Wolne wnioski i informacje. 
18. Zakończenie obrad. 
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Ad. 1. Otwarcie Sesji  i stwierdzenie prawomocności obrad . 
 
Otwarcia posiedzenia VI Sesji Rady Gminy dokonał Pan Tadeusz Czyż –  
Przewodniczący Rady Gminy  Obryte. Powitał wszystkich obecnych na posiedzeniu . 
Następnie Przewodniczący Rady  Gminy stwierdził prawomocność obrad. Na stan 
15 radnych obecnych jest 14. Obrady są prawomocne. Lista obecności stanowi 
załącznik do protokołu. 
 
Ad.2. Przyjęcie porządku obrad. 
 
P.Przew.RG odczytał proponowany porządek obrad. 
P.Przew.RG – proszę o zgłaszanie uwag do proponowanego porządku obrad . 
P.Soczylas – mam prośbę, żeby udzielić głosu wcześniej delegacji mieszkańców z 
Sokołowa- Letnisko w sprawie naprawy drogi dojazdowej . 
P.Przew.RG - w pkt 4 udzielę Państwu głosu. 
P.Wójt – proszę o wprowadzenie jednej zmiany w porządku obrad, a mianowicie : 
pkt  15 będzie miał inne brzmienie : „Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia opinii 
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą 
Pułtusk w rejonie Szygówka”. 
P.Podpora – czy pkt 8 i pkt 9 porządku obrad jest prawidłowy zapis i zgodny z 
prawem. Ostatnio było mówione , że stawki ustala Wójt proponując radzie na sesji , 
Rada wyraża zgodę bądź nie wyraża zgody , czy coś się zmieniło , bo tu mamy 
podjęcie uchwały . Nie wiemy, czy to jest sprzeczne z ustawą 
P.Radca – w uchwale jest zapis, że zatwierdza się taryfę, wszystko jest prawidłowo 
odnośnie tych punktów. 
 
Za proponowanym porządkiem obrad ze zmianą zgłoszoną przez Wójta Gminy 
głosowało 14 radnych (100% obecnych). 
Porządek obrad został przyjęty. 
P.Przew.RG – w związku z tym , że na posiedzeniu dzisiejszej sesji gościmy 
Kierownika KRUS-u w Wyszkowie – Pana Janusza Poziarskiego, udzielę więc głosu 
żeby przedstawił  informacje dla rolników. 
P.Poziarski – witamy Państwa, są różne niepokoje związane z ubezpieczeniem 
społecznym rolników, chciałem uspokoić wszystkich zainteresowanych , że nic złego 
się nie dzieje. Media podnoszą temat ubezpieczenia zdrowotnego, którego nie płacą 
rolnicy prowadzący działalność wyłącznie rolniczą tylko KRUS. Trybunał 
Konstytucyjny wyznaczył 1,5 roku czasu na wprowadzenie w tym zakresie zmian. W 
przyszłości każdy rolnik będzie płacił na to ubezpieczenie. Jaka to będzie kwota tej 
składki – to będzie zależało od powierzchni gospodarstwa albo z dochodu. Na 
naszym terenie są małe gospodarstwa i mają niski dochód, często nawet zerowy. 
Składka na II kwartał wynosi 346 zł, to może będzie kilkanaście złotych .Ustawa 
określi wysokość tej składki. 
KRUS ma 1.350.000 emerytów, w tym jest kilkanaście do 50 osób , które pobierają 
emeryturę zwiększoną. 
Zwracam się z prośbą do Państwa sołtysów, żeby nawiązywali z nami kontakt. 
Emerytura jest naliczana od wysokości wpłaconych składek. Na dzisiaj kobieta, która 
ma ukończone 55 lat i ma 30 lat nieprzerwanego płacenia składki może przejść na 
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emeryturę. Każdy mężczyzna, który ma ukończone 60 lat również. Normalny wiek 
emerytalny wynosi 60 lat – kobieta i 65 lat – mężczyzna. Przy normalnym wieku 
emerytalnym liczone są okresy ubezpieczenia zarówno w ZUS, jak i KRUS. 
Przywieźliśmy trochę materiałów informacyjnych. Prosiłbym, aby państwo sołtysi 
napisali nam swoje adresy. 
Chcę podkreślić, że aby otrzymać emeryturę, trzeba ziemię notarialnie przepisać na 
następcę lub sprzedać. Materiały zostawimy, jak będzie przerwa, to proszę sobie 
wziąć do zapoznania. 
Jest ze mną Pani Magdalena Banasiak, która w KRUS w Wyszkowie prowadzi dział 
prewencji i rehabilitacji. Przedstawi Państwu kilka ważnych informacji dot. 
młodzieży, dzieci, te sprawy, w których KRUS i uczestniczy i częściowo finansuje 
działania, bo zrobiło się tak, że dzieci rozpoczynające szkołę podstawową są głuche. 
KRUS podjął działania, żeby jak najwcześniej to odkryć czyli przebadać wspólnie z 
Instytutem. 
P.Przew.RG – może w formie pytań. 
P.Banasiak – KRUS jako instytucja organizuje takie turnusy rehabilitacyjne dla dzieci 
rolników. Dzieci rolników mogą korzystać z rehabilitacji. Dzieci z wadami chorób 
układu ruchu oraz układu oddechowego. Dzieci w wieku od 7 do 15 lat, których 
rodzice lub przynajmniej jeden rodziców jest objęty ubezpieczeniem społecznym 
rolników czy też pobiera emeryturę lub rentę z rolnictwa. Bardzo zachęcam do 
skorzystania z tego typu turnusów. Bardzo prosimy o przekazanie tej informacji 
osobom, które mają takie problemy z dziećmi. Taką informację zostawimy w 
Ośrodku Pomocy Społecznej w Obrytem, będzie wywieszona na tablicy ogłoszeń 
urzędu . Szczegółowych informacji można uzyskać w Placówce KRUS w Wyszkowie. 
Proszę o przekazanie informacji mieszkańcom, że wypadki przy pracy, żeby zgłaszać 
w ciągu 14 dni od chwili zaistnienia. Zgłoszenia może dokonać osoba najbliższa lub 
świadek wypadku. Ten termin może mieć później wpływ na przyznanie 
świadczenia. Może są jakieś pytania, to proszę pytać. 
P.Borczyński – mam pytanie do Pana Kierownika. Kiedy byłem zima w KRUS-ie , to 
ktoś tam się przewrócił na schodach, czy jest już to poprawione. 
P.Poziarski – oczekujemy na remont, całe otoczenie ma być remontowane. Schody są 
z gresu, próbowaliśmy kłaść maty, ale to nie zdało egzaminu. Płytki są już 
kilkanaście lat i  były zastosowane nie takie jak trzeba. Wpływu na to nie miałem. 
Sypanie piasku czy soli nie pomoże. 
P.Postek – czy jest planowane przeniesienia mieszkańców gminy Obryte do KRUS w 
Pułtusku. 
P.Poziarski – planowane to już jest od dawna, tak naprawdę od początku powiatu. 
Musi być odpowiednia uchwała władz rządowych. Można wystąpić do Starosty w 
tej sprawie. Było już kilka przymiarek w tej sprawie. KRUS w Wyszkowie obsługiwał 
11 gmin a teraz obsługuje 8. Jako urzędnicy nie mamy wpływu. 
P.Przew.RG – dziękujemy Państwu  za przybycie i za przedstawienie informacji . 
 
Ad.3. Przyjęcie protokołu z V posiedzenia Sesji. 
 
P.Przew.RG – protokół  z V posiedzenia Sesji był do wglądu, czy mamy odczytywać 
go czy przyjmujemy bez odczytania. 
Uwag nie wniesiono. 
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Za przyjęciem protokołu z V  posiedzenia Sesji bez odczytywania głosowało 14 
radnych (100% obecnych). 
Protokół z V posiedzenia Sesji Rady Gminy  został przyjęty bez odczytywania . 
 
Ad.4. Interpelacje i zapytania radnych. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu mieszkańcom, którzy złożyli w dniu dzisiejszym prośbę 
do Rady Gminy , żeby osobiście mogli nam ją przekazać. Odpowiedź zostanie 
udzielona w terminie późniejszym. 
P.Anna Fabiszczak – od niedawna jestem stałym mieszkańcem gminy Obryte , 
tegoroczna zima dała nam poznać swoje ostre pazurki, zalewało nas kilkakrotnie, 
woda przerwała nam całą drogę. W tym miejscu chciałabym podziękować Panu 
Wójtowi i pracownikom, którzy bardzo w tą sytuację się zaangażowali  i pomagali 
nam w miarę swoich możliwości. 
Droga jest zabrana przez wodę, jest po prostu zdewastowana. Nie można przejechać 
czymkolwiek. Jedyna nasza nadzieja jest w Państwu. Olej opałowy do budynku 
przewieźliśmy na taczkach, szamba trzeba opróżnić i nie ma takiej możliwości. Za 
chwile to wszystko zacznie się wylewać na pola. Nie wiemy, co dalej w tej sytuacji 
robić. Dlatego przyjechaliśmy tu całą grupką, żeby złożyć pisma do Pana Wójta i do 
Pana Przewodniczącego o poprawienie tej drogi, żeby można było nią przejechać . 
Nie oczekujemy asfaltu, ale tą drogę trzeba naprawić. Dwukrotnie już podnosiliśmy 
tą drogę. 
Druga sprawa nie tak nagląca, ale też pilna – do chwili obecnej nie ma u nas 
założonej sieci wodociągowej . Jest to ewenement w skali gminy, bo już wszędzie ta 
woda jest doprowadzona a u nas dalej nie ma. Wodę donosimy, bo ta , która jest nie 
nadaje się do picia. 
P.Wójt – całą sytuację znam doskonale, bo od kiedy objąłem urząd, cały czas 
pilotujemy tą sprawę. Nie daliście nam o tym zapomnieć chociażby poprzez telefony 
o różnych porach dnia i nocy. Od początku było źle podjęte, ponieważ ten przepust, 
który jest nie spełnia tej roli, nie jest w stanie przyjąć tej ilości wody , która w tym 
roku była. Tam trzeba zrobić co najmniej dwa przepusty o średnicy 100 cm. Doszło 
do tego, że ten nasyp, który wykonaliście we własnym zakresie , został przez wodę 
zsunięty, została tylko czarna ziemia. Ten piasek odzyskamy i jeszcze trzeba 30 
samochodów 20-tonowych  żwiru. Jest to wydatek, który nie jest planowany w tym 
roku w budżecie. Ponadto jest jeszcze planowany fundusz sołecki, gdzie mam ręce 
związane a mam rezerwę w kwocie 30.000 zł na całą gminę. Ten temat musimy 
rozwiązać. Podjedziemy do Państwa w najbliższych dniach, bo to jest temat 
poważny. 
P.Fabiszczak – my sobie zdajemy z tego sprawę, ale proszę też zrozumieć nas. 
P.Wójt – najlepiej byłoby zaczekać, jak będzie uruchomiony fundusz sołecki i w 
ramach remontu dróg chociaż częściowo to zrobić. Najpierw gruzu nawieziemy, 
dopiero żwiru trzeba posypać. 
Odnośnie wodociągu – została oddana do użytku stacja uzdatniania wody w 
Cyganach i zasiliła stację z Gródka . Chcemy połączyć te dwa wodociągi : 
Bartodzieje, Gródek i Cygany na odcinku Gostkowo-Rozdziały. Dopiero wtedy Rada 
zdecyduje, ja taki wniosek będę stawiał, czy będziemy realizować tą inwestycję 
wodociągową. W niedługim czasie temat wody rozwiążemy. Temat wody występuje 
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też w Zambskach Kościelnych na działkach. Przy spięciu tych trzech hydroforni 
jesteśmy w stanie to opanować. 
P.Przew.RG – rozpatrzymy tą sprawę i jak najszybciej dostaniecie jakąś odpowiedź 
w tej sprawie. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wiśniewski- chciałem zgłosić na Ciółkowie Rządowym droga się zarwała za 
panem Chmielewskim, samochodem nie przejedzie, bo można uszkodzić i koło Pana 
Bryka pobocze. 
P.Podpora – w Zambskach Kościelnych koło sklepu Pani Jabłońskiej są korytka 
pomiędzy asfaltem i asfalt jest wyrwany, trzeba to uzupełnić. 
Na koniec kadencji jeden z radnych zgłosił wniosek dot. diet dla sołtysów, wniosek 
miał 100% poparcie. Mam prośbę, żeby na następne komisje Rady Gminy 
wprowadzić taki punkt. 
P.Skoczylas – zna Pan Wójt sytuację, Pan Godlewski Jerzy prosił o pomoc w sprawie 
dojazdu do posiadłości. 
P.Podpora – droga w Zambskach , jak się skręca do Pana Leszka Kostruskiego- krąg 
jest zarwany. 
P.Borczyński – mam pytanie odnośnie drogi prowadzącej do budynku sprzedanej 
szkoły w Gostkowie, czy ta droga też została sprzedana. Mieszkańcy nie mają 
dostępu do rzeki Narew. 
P.Książak – sprawa śmieci pomiędzy Obrytem a Gródkiem i uczulić właściciela 
CPN-u na leżące butelki. 
P.Oleksa – czy Wójt planuje uruchomienie punktu w gminie, który pomagałby 
wypełniać wnioski obszarowe w gminie. 
P.Osęka – sołtys wsi Sokołowo Włościańskie – chodzi o centrum wsi , przy 
chodnikach drzewka wyrastają, w asfalcie będą rosły drzewa. Miało tam być 
uzupełnione. 
P.Kruszewska – w Ciołkowie na przystanku leżą śmieci i nie ma komu tego 
sprzątnąć. 
P.Lesiński – co Pan zamierza zrobić z tą naszą drogą, którą zgłaszałem do remontu. 
 
Ad.5. Sprawozdanie z działalności Wójta Gminy. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu Panu Wójtowi. 
P.Wójt – jeszcze raz gorąco wszystkich Państwa witam, szczególnie witam sołtysów, 
bo jak wiecie Państwo w dniach od5 lutego do 08 marca 2011 roku odbyły się 
wybory sołtysów w 20 sołectwach na terenie gminy. Gratuluję sołtysom wyboru na 
to zaszczytne stanowisko. Życzę udanej współpracy z Wójtem , jak również 
współpracy z mieszkańcami sołectwa. Mamy 9 nowych sołtysów, zainteresowanie 
mieszkańców wyborami sołtysów było duże. Dziękuję mieszkańcom za tak duże 
zaangażowanie. 
W tym samym czasie odbyło się też 10 zebrań strażackich, gdzie były wybierane 
nowe zarządy poszczególnych  ochotniczych straży pożarnych i delegaci do gminy. 
Złożyliśmy 3 wnioski do Urzędu Marszałkowskiego w Warszawie na doposażenie 
straży w Obrytem, Zambskach i Sokołowie (na pompy szlamowe) i jeszcze 
złożyliśmy wniosek do Ciechanowa na umundurowanie dla strażaków. 
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W dniu 7 marca odbyło się spotkanie z Dyrektorem „Zielonych Mostów Narwi”, 
uczestniczyła pewna grupa mieszkańców, gdzie przybliżono sprawy, z jakich form 
dofinansowania można skorzystać. Udział naszej gminy do wykorzystania tych 
środków wynosi 140.000 zł. Składamy wniosek na wymianę dachu na GOK-u w 
Obrytem (65.000 zł) i wniosek księdza z parafii Zambski Kościelne na wymianę 
dachu nad prezbiterium przy kościele. Wnioski trzeba złożyć do 03 kwietnia 2011 r. 
W dniu 16 marca był przedstawiciel Wojskowej Komendy Uzupełnień w 
Wyszkowie, wojsko szuka chętnych do wojska, zainteresowanie jest bardzo małe. 
W dniach 22-23 marca uczestniczyłem w spotkaniach w Zambskach i w Gródku. Jest 
taki program w ramach projektów systemowych , że możemy uzyskać środki na 
otwarcie dwóch punktów przedszkolnych. Chciałem podziękować Pani Woltańskiej i 
Pani Seroka , bo one tym tematem się zajęły i wypełniają wniosek w tej sprawie. 
Można uzyskać środki w kwocie 700.000 zł na prowadzenie tych dwóch punktów 
przedszkolnych z możliwością wydłużenia godzin do 8 i catering można 
zorganizować. Nasze środki to tylko 2%, reszta byłaby pokryta z funduszy z 
zewnątrz. Na dwa lata to by było. Po 2 latach będziemy się dalej martwić. Ten temat 
podejmujemy. Trzeba pozyskać co najmniej 15 dzieci. 
W dniu 28 marca z Panią Skarbnik byliśmy w Urzędzie Marszałkowskim i 
złożyliśmy końcowy wniosek o rozliczenie ostateczne stacji uzdatniania wody w 
Cyganach. Czekamy na weryfikację i zwrot pieniędzy. 
W dniu wczorajszym uczestniczyłem na spotkaniu u starosty. Były poruszane tematy 
ekologiczne i energetyczne . Bogatsze gminy wprowadzają diody emitujące światło , 
które są bardzo oszczędne, ale koszty wymiany są dość duże. 
Wczoraj byli przedstawiciele Banku Żywności z Ciechanowa, będzie 40 ton żywności 
do rozprowadzenia w powiecie, u nas zainteresowanych osób jest ok. 120 osób. 
Jest wyłoniony wykonawca na utylizację azbestu. Była zarezerwowana kwota 58.750 
zł i o dziwo dopiero nam się zgłosiło osób na 41.522 zł. Jeszcze zbieramy chętnych . 
Codziennie przewijający się temat – drogi, przepusty, rowy itp. Pogoda sprzyja. 
Proszę o cierpliwość w tej sprawie. Będziemy to powoli realizować. 
Godz.13.57 – na posiedzenie Sesji przybył P. Bogdan Łach- stan radnych zwiększył 
się do 15 radnych. 
Przypominam jeszcze, że w niedzielę 03.04.2011 r. są wybory do izb rolniczych od 
godz. 8.00 do 18.00 w Szkole Podstawowej w Obrytem. Kandydaci do Izb 
Rolniczych: Marzena Włodarczyk – Ciółkowo Małe, Andrzej Jarosik – Bartodzieje i 
Arkadiusz Dygan – Obryte. 
P.Podpora – odnośnie remontu dachu w parafii Zambski Kościelne – proszę , żeby 
uwzględnić dofinansowanie z gminy, ponieważ inne parafie skorzystały a nasza nie. 
 
Ad.6. Podjęcie uchwały zmieniającej  uchwałę Nr III/8/2010 Rady Gminy Obryte z 
dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i 
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 
terenie gminy Obryte na 2011 rok. 
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu 
uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za przyjęciem tych zmian. 
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P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za przyjęciem tych zmian. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za przyjęciem tych zmian. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza i Planowania Przestrzennego jest za 
przyjęciem zmiany. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr VI/20/2011 Rady Gminy Obryte zmieniająca  uchwałę Nr III/8/2010 
Rady Gminy Obryte z dnia 30 grudnia 2010 r. w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 
Przeciwdziałania Narkomanii na terenie gminy Obryte na 2011 rok została podjęta. 
 
 
Ad.7.Podjęcie uchwały w sprawie określenia szczegółowego sposobu 
konsultowania rocznych programów współpracy Gminy Obryte z organizacjami 
pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 
publicznego. 
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu 
uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za  podjęciem tej uchwały.. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr VI/21/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie określenia szczegółowego 
sposobu konsultowania rocznych programów współpracy Gminy Obryte z 
organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność 
pożytku publicznego została podjęta. 
 
Ad.8.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy  za zbiorowe zaopatrzenie 
w wodę. 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu 
uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za stawką 1,80 zł za m3  wody 
proponowaną przez pana Wójta. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za stawką 1,80 zł za m3  wody. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za  stawką 1,80 zł za m3  wody. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za  stawką 1,80 zł za m3  wody. 
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P.Wójt – było 1,70 zł , zwiększamy o 0,10 zł .Energia wzrosła, jest duża awaryjność 
sieci wodociągowej, już w tym roku za remont stacji w Bartodziejach zapłaciliśmy 
ok. 6000 zł. VAT też wzrósł z 7% na 8%. 
Pytań nie zgłoszono. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 10 radnych, 4 radnych było przeciw, głosów 
wstrzymujących nie było. 
 
Uchwała Nr VI/22/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zatwierdzenia taryfy  za 
zbiorowe zaopatrzenie w wodę została podjęta. 
  
 
Ad.9.Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia taryfy za zbiorowe 
odprowadzenie ścieków. 
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu 
uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za stawkami zaproponowanymi przez 
pana Wójta . 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za  stawkami zaproponowanymi przez pana 
Wójta . 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za  stawkami zaproponowanymi przez pana 
Wójta . 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za  stawkami zaproponowanymi 
przez pana Wójta . 
 
P.Wójt –wzrost tej stawki jest o 2 zł. Energia wzrosła, jest duża awaryjność sieci 
kanalizacyjnej, już w tym roku za remonty zapłaciliśmy ok. 7.000 zł. Ścieki nie są 
zbyt ekonomiczne dla gminy, ponieważ powinniśmy brać za ścieki po 17,52 zł. 
Przerażą nas Obryte, bo wody z wodociągu Obryte bierze 29.000 a ścieków płynie do 
oczyszczalni ponad 60.000 m3. Kanalizacja jest nieszczelna a w Psarach i w Gródku 
jest o połowę mniej ścieków jak pobranej wody. Kwartalnie płacimy po 30.000 zł do 
DPS-u za odbiór ścieków do oczyszczalni. Musimy podjąć działania w tym temacie i 
wziąć eksperta, niech nam podpowie czy uszczelniać studzienki czy założymy 
wspólnie wodomierze w każdym gospodarstwie, gdzie będzie woda na dom i na 
gospodarstwo. Przez tą nieszczelność ścieki tak drogo nas kosztują. 40.000 m wody 
oczyszczamy z pól. Musimy ten temat rozwiązać. 
P.Przew.RG – musimy nad tym popracować, bo oczyszczalnia nie pracuje 
prawidłowo oczyszczając wodę deszczową Panie Dyrektorze . Każda kontrola 
wykaże, że wszystkie bakterie są zabite. Przedyskutujemy ten temat, tak dalej nie 
może być. 
P.Łach – czy ja dobrze zrozumiałem, że my wody dolewamy do oczyszczalni. Woda 
idzie z Obrytego. 
P.Przew.RG – ja powiedziałem, że oczyszczacie wodę deszczową. 
P.Wójt – poczekajmy chwilę, musimy się oprzeć na fachowcach. 
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P.Chmiel – to trwa już kilka lat i przez ostatnie lata nikt się tym nie zajął. Co roku 60-
70.000 zł gmina dopłacała do wody. Prosiliśmy o to niejednokrotnie. Obejmując 
urząd 4 lata temu Rada miała zadłużenie 2,6 mln zł a teraz jest 5 mln zł.  
P.Podpora – zadłużenie powinno się podać po odjęciu refundacji za hydrofornię w 
Cyganach. Dzisiaj dopłacimy 121.000 zł do kanalizacji. Trzeba ludziom pomagać, ale 
ustalając stawkę za wodę powinno uwzględnić się społeczeństwo pozostałe w tych 
rekompensatach i obniżyć wodę .Do nas społeczeństwo ma pretensję, że dopłacamy 
do mieszkańców Psar, Obrytego i Gródka. 
P.Chmiel – znowu hipokryzja, przez 4 lata Pan Podpora był Przewodniczącym Rady 
i miał większość w Radzie (10 radnych do 5) i nic nie zrobił. Teraz „odwraca kota 
ogonem”.  
P.Borczyński – może mieszkańcy za dużo płacą, może trzeba pociągnąć 
poprzedniego Wójta i Radę do odpowiedzialności za to. 
P.Przew.RG – zobowiązuje się, żeby w tej sprawie wziąć komisję i zbadać to, bo nie 
może być tak, żeby 3 razy płacić za ścieki, które są wodami deszczowymi. Załatwimy 
to i tej dopłaty nie będzie. Myślę, że nam się to uda. 
P.Wójt – to zadłużenie 5,2 mln zł to nie był chwyt wyborczy, refundacja będzie 
700.000 zł, 700.000 zł musimy spłacić tego kredytu. Dziwię się , że Pan Podpora 
zadaje takie pytanie, bo dzisiaj ja powinienem zadać Panu pytanie: jak jest odebrana 
droga Sokołowo-Ulaski, droga Gródek – można wytykać. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 9 radnych, 5 radnych było przeciw, 1 radny 
wstrzymał się od głosu. 
 
Uchwała Nr VI/23/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zatwierdzenia taryfy za 
zbiorowe odprowadzenie ścieków została podjęta. 
 
Ad.10. Podjęcie uchwały w sprawie wyrażenia zgody na przyjęcie darowizny 
nieruchomości. 
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu 
uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za  podjęciem tej uchwały. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
 
P.Dyga T. – chodzi tu o dwie działki nr 283 i 284 o łącznej powierzchni 0,05 ha zajęte 
pod drogę, która jest własnością Pana Wyrzykowskiego, który musi  płacić podatek 
od nieruchomości od tej drogi, który wynosi 0,30 zł za 1 m2 czyli 150 zł rocznie. 
Zwrócił się więc do Pana Wójta z prośbą o przekazanie tej drogi na własność gminy, 
bo ta droga tak naprawdę powinna być gminna, ponieważ służy jako dojazd do 
działek dla letników. Gmina zapłaci tylko koszty notarialne, natomiast działki Pan 
Wyrzykowski chce przekazać nieodpłatnie.  
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P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr VI/24/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie wyrażenia zgody na 
przyjęcie darowizny nieruchomości została podjęta. 
 
Ad.11. Podjęcie uchwały w sprawie zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy 
środków stanowiących fundusz sołecki. 
 
P.Przew.RG –proszę Przewodniczących Komisji o opinie w tym temacie. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski – ja bym prosił, aby odwrócić sytuację, żeby najpierw w tej sprawie 
wypowiedział się Pan Wójt a dopiero później  opinie Komisji przedstawić. 
P.Wójt – temat był szczegółowo omawiany na komisjach i po mojej krótkiej 
obserwacji wnioski : ten fundusz sołecki był wyodrębniony na 2011 rok , nie na 
wszystkie wsie, bo Sadykierz i Płusy wniosków nie złożyły. Głównie ten fundusz jest 
przeznaczony na żwirowanie dróg, remont boiska, przystanki, lampy itd. Te 
potrzeby były. Ja jestem za tym, żeby na 2012 rok tego funduszu nie wyodrębniać. 
Rozliczymy ten rok 2011, tych dróg trochę już poprawimy we wszystkich 
sołectwach. Przez ten fundusz sołecki zauważcie państwo, że ja nie mam na różne 
wnioski mieszkańców pieniędzy, dlatego musze biegać za przyczepą, za ciągnikiem, 
za piaskiem, żeby komuś pomóc. Wójt praktycznie powinien iść do sołtysa i prosić o 
to, żeby mu odstąpił żwiru. Chcemy zrealizować takie dość poważne inwestycje tj. 
kanalizacja Sadykierz , gdzie jest projekt, cała magistrala nadnarwiańska, sala 
gimnastyczna w Obrytem i centrum wsi Obryte, jak przejmiemy tą nieruchomość po 
policji. Jeżeli wyodrębnimy ten fundusz, to nie będziemy mieli środków na wkład 
własny. Ja bym prosił, żeby ten fundusz rozliczyć za 2011 rok, na 2012 rok nie 
wprowadzajmy tego funduszu i weźmy się za poważniejsze inwestycje. 
Rozdrobnimy środki i znowu tych większych inwestycji nie zrobimy. Naprawdę 
tych środków w gminie nie ma. Myślę, że więcej skorzystamy, gdy te 200.000 zł 
przeznaczymy na większą inwestycję i złożymy wniosek o dofinansowanie z 
zewnątrz niż wyniesie dofinansowanie do funduszu sołeckiego. W tym roku 
poprawimy te wszystkie zaplanowane remonty. Proszę Was o zrozumienie. 
Wszystkiego nie damy rady zrobić. Hali nie ma, wszystkich dróg nie dam rady 
zrobić. Dajcie mi trochę czasu. Ocenimy to później.  
 
P.Przew.RG – proszę Przewodniczących Komisji o opinie w tej sprawie. 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty większością głosów nie wyraża zgody na 
wyodrębnienie w budżecie gminy na 2012 r. środków stanowiących fundusz sołecki . 
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa nie wyraża zgody. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna nie wyraża zgody na wyodrębnienie w budżecie 
gminy środków stanowiących fundusz sołecki  
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza nie wyraża zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 
P.Podpora – w poprzedniej kadencji wstrzymywałem się od głosu w tej sprawie, ale 
dzisiaj gdy rozmawiam z ludźmi i sołtysami, to mam zupełnie inne zdanie na ten 
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temat. Są na wsi inwestycje, które czekały może 10-15 lat. Przez kilka lat we wsiach 
nic się nie poprawiało. Myślę, że 200.000 zł nie będzie przeszkadzało w realizacji 
dużych inwestycji w gminie. Widzę zadowolenie po mieszkańcach i po sołtysach, że 
mogli zdecydować i sami po tylu latach mogą zrobić. Pytanie do radnego Chmiela – 
kto w Zambskach zdecydował o funduszu sołeckim. Kiedy było zebranie. 
P.Mroczkowski – myślę, że Państwo sołtysowie nie muszą się obawiać, bo jeśli 
porządnie uzasadnią jakąkolwiek potrzebę swoją, to większość radnych i Pan Wójt te 
środki znajdą. Tylko trochę trzeba powalczyć. Tak teraz w życiu jest. Mogłoby dojść 
do absurdu, że radni postanawiając o wyodrębnieniu funduszu powinni sobie iść na 
wakacje. Jeśli przekażemy 250.000 zł sołtysom przy tak niewielkim budżecie, zostaje 
nam ok. 400.000 zł. Praktycznie my nie mamy co robić. To radni odpowiadają za 
budżet gminy. Jeśli potraficie udokumentować, to wierzcie mi, że te środki się 
znajdą. To nie jest odebranie Wam środków. 
P.Soczylas – cały czas się przewija temat zadłużenia, były różne koalicje w radzie, 
były kłótnie, ale dzięki temu zadłużeniu to w pierwszym roku zrobiłem 1 km asfaltu 
w kierunku Gródka. 
P.Przew.RG – proszę o dyskusję dotyczącą tematu funduszu sołeckiego . 
P.Skoczylas – jeżeli mieszkańcy decydują o jakiejś kwocie pieniędzy, to najbardziej 
mają wpływ na to, co chcą w swojej miejscowości zrobić. 
P.Przew.RG – ja z Panem Wójtem przejrzeliśmy zebrania wiejskie i obecność 
mieszkańców na tych zebraniach , coś tu jest nie tak. Gdy radny wystąpi o drogę, to 
przedyskutujemy ją i Pan radny dostanie środki. Mając te środki w całości , będzie 
mógł szybko zadziałać, żeby pomóc  tym mieszkańcom. Dzisiaj jak wymusimy od 
niego , skoro Pan Wójt nie ma pieniędzy . 
P.Wiśniewski  - nowych radnych jest mało, ale te fundusze sołeckie są potrzebne. 
Znowu będzie tak, że małe wioski nic nie będą korzystały, tylko duże wsie np. 
oczyszczalnia w Zambskach będzie robiona. Te fundusze są potrzebne. 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za przyjęciem uchwały z zapisem „Nie wyraża się zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy na 2012 rok środków stanowiących fundusz sołecki” głosowało 10 
radnych, 5 radnych było przeciw, głosów wstrzymujących nie było. 
 
Uchwała Nr VI/25/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zgody na wyodrębnienie w 
budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki została podjęta. 
 
P.Podpora- czy można prosić o 5 minut przerwy. 
Godz. 14.40 - P.Przew.RG ogłosił 10 minutową przerwę. 
Godz. 14.50 – P.Przew.RG wznowił obrady Sesji. 
 
Ad.12. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 
Gminy Obryte na lata 2011-2018. 
 
P.Przew.RG – macie dokumenty przed sobą i szczegółowy zakres tego punktu. 
Proszę Panią Skarbnik o krótkie wyjaśnienie tego punktu. 
P.Skarbnik – zmienia się Wieloletnią Prognozę Finansową Gminy Obryte na lata 
2011-2018 w związku ze zmianą Uchwały Budżetowej Gminy Obryte na rok 2011. 
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P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik o odczytanie uchwały w w/w sprawie. 
P.Skarbnik odczytała uchwałę w w/w sprawie zaznaczając, że w podstawie prawnej 
będzie dodany jeszcze jeden artykuł z ustawy o finansach publicznych. 
Za przyjęciem uchwały głosowało 14 radnych, przeciw i wstrzymujących nie było. 
 
Uchwała Nr VI/26/2011 Rady Gminy Obryte w   sprawie zmiany Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Obryte na lata 2011-2018 została podjęta. 
 
Ad.13.  Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały budżetowej Gminy Obryte 
na 2011 rok.  
 
P.Przew.RG – projekt uchwały był omawiany na komisjach Rady Gminy, proszę 
Przewodniczących Komisji o opinie w sprawie projektu uchwały. 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Mroczkowski Wł.- Komisja Oświaty jest za podjęciem tej uchwały.  
P.Kisiel – Komisja ds. Rolnictwa  jest za uchwałą. 
P.Borczyński – Komisja Rewizyjna jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza jest za podjęciem tej uchwały. 
P.Przew.RG poprosił Panią Skarbnik, żeby przedstawiła proponowane zmiany w 
budżecie na 2011 rok. 
P.Skarbnik – wszystkie zmiany były szczegółowo omawiane na poszczególnych 
komisjach Rady Gminy, od tego momentu żadne nowe zmiany nie nastąpiły. 
Wszystkie materiały macie Państwo przed sobą. Proszę o pytania, jeżeli są . 
Uwag nie wniesiono. 
P.Przew.RG poprosił  Panią Skarbnik o odczytanie  uchwały  w w/w sprawie. 
P.Skarbnik odczytała uchwałę w sprawie zmiany Uchwały Budżetowej Gminy 
Obryte na 2011 r. 
 
Za przyjęciem odczytanej uchwały głosowało 15  radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr VI/27/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie zmiany Uchwały 
Budżetowej Gminy Obryte na 2011 r.  została podjęta. 
 
Ad.14. Zajęcie stanowiska w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie pomocy dla 
Komendy Powiatowej w Pułtusku. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
 
P.Wójt – ten temat był omawiany na komisjach Rady Gminy. Była podjęta uchwała w 
sprawie byłego Posterunku Policji w marcu 2010 roku (Pan Wójt odczytał treść 
uchwały) . Byłem na rozmowie z Komendantem Policji w Pułtusku w  tej sprawie. 
Policja wyszacowała tą nieruchomość na kwotę 84.000 zł . Przedstawione zostały 
warunki, które musimy spełnić, żeby doszło do tego przekazania. Trzeba podpisać 
takie zobowiązanie, które odczytam. 
Pismo odczytane przez Wójta Gminy stanowi załącznik do protokołu. 
Jeżeli to przejdzie – to wystąpią do Komendy Wojewódzkiej, Komenda Wojewódzka 
do Wojewody Mazowieckiego  , później wróci to do Starostwa Powiatowego w 
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Pułtusku i dopiero wtedy będziemy mogli to przejąć od Skarbu Państwa. Ta 
procedura potrwa, jednak musimy to podjąć. Zaznaczam, że sprzedać tego nie 
będzie można. Zdecydujemy później, co w tym miejscu zrobimy. Musimy wejść w 
jakiś program. W chwili obecnej sprzątamy tą nieruchomość. Myślę, że do końca 
roku jesteśmy w stanie to przejąć. 
 
Za wyrażeniem zgody na udzielenie pomocy Komendzie Powiatowej w Pułtusku w 
kwotach określonych  przez Pana Wójta głosowało 15 radnych. 
 
Ad.15. Podjęcie uchwały  w sprawie wyrażenia opinii w przedmiocie zmiany 
granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą Pułtusk w rejonie 
Szygówka. 
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Wójt – jedną uchwałę w tej sprawie już Rada podjęła w 2009 roku, opinia była 
negatywna .Teraz Burmistrz Miasta Pułtusk zwraca się z prośbą o przedstawienie 
stanowiska w sprawie zmiany granic Gminy Obryte dot. włączenia do Gminy 
Pułtusk gruntu o mniejszym zasięgu niż poprzednio. Pan Ślesicki , którego dotyczy 
ta sprawa wskazuje, że nie dokonanie zmiany granic skutkować będzie 
koniecznością zmiany adresu jego rodziny, kosztami z tym związanymi i 
utrudnieniem dostępu do opieki lekarskiej. Dlatego gmina Pułtusk ponownie zwraca 
się do Gminy Obryte o przedstawienie opinii w sprawie zmiany granic polegającej 
na włączeniu do Gminy Pułtusk gruntu położonego we wsi Tocznabiel Gm. Obryte 
stanowiącego działki nr 2056/1 i 2056/2 o łącznej powierzchni 39,6052 ha. Taką 
opinię Rada musi wydać w formie uchwały. My wystąpiliśmy do Pana Lesickiego, 
żeby płacił podatki do gminy Obryte, bo z tego wynika, że nie płacił do tej pory.         
Żaden Wójt majątku swojego nie będzie się pozbywał. 
 
P.Przew.RG – proszę Przewodniczących Komisji o opinie Komisji w tej sprawie. 
P.Mroczkowski – Komisja Oświaty jest za negatywną opinią w sprawie zmiany 
granic. 
P.Kisiel – Komisja Rolnictwa nie wyraża zgody na zmianę  granic. 
P.Borczyński – Komisja rewizyjna nie wyraża zgody na zmianę granic. 
P.Oleksa – Komisja Budżetowo-Gospodarcza nie wyraża zgody na zmianę granic. 
 
P.Przew.RG odczytał uchwałę w w/w sprawie. 
 
Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych (100% obecnych). 
 
Uchwała Nr VI/28/2011 Rady Gminy Obryte w sprawie wyrażenia opinii                 
w przedmiocie zmiany granic administracyjnych pomiędzy Gminą Obryte a Gminą 
Pułtusk w rejonie Szygówka została podjęta. 
 
Ad.16.Odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych.  
 
P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
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P.Wójt – 1) Ciółkowo – naprawa drogi i 2) naprawa drogi k. Jabłońskich w 
Zambskach – zamówiłem asfalt na zimno (20 worków) w Pułtusku. Przystąpimy 
sposobem gospodarczym do naprawy tych dróg. Mam zdjęcia zrobione ze stanu 
dróg w gminie. Będziemy to realizować. 3) sprawa drogi do P. Godlewskiego (chodzi 
o drogę w wierzbach) – musimy wziąć piasku z Zambsk Kościelnych k. kościoła, 
zorganizować co najmniej dwie przyczepy z ciągnikami i poprawiać. Jeszcze do Pana 
Drzewieckiego i na Tocznabiel też trzeba poprawić te drogi. Może tańszym kosztem 
uda nam się to załatwić, 4) przepust w Zambskach Starych – też zakupimy , bo 
będziemy zamawiać na Sadykierz, 5) droga Gostkowo – na pewno jest gminna ta 
droga, musiała być zostawiona, 6) śmieci Gródek – jest Pani z Zambsk  Starych, która 
będzie te  śmieci z terenu gminy zbierać ; zbiera też śmieci z dróg powiatowych 7) 
wnioski bezpośrednie – od poniedziałku będzie osoba, która będzie wypełniała 
wnioski na Sali obrad, 7) centrum wsi Sokołowo – zbada mi komisja rewizyjna, 
pojedzie tam i sprawdzi czy zakres robót w kosztorysie jest zgodny z 
rzeczywistością, 8) zbieranie śmieci na przystankach – są zbiorniki na śmieci i firma 
obsługująca naszą gminę odbiera te śmieci a gmina za to płaci, tam gdzie nie ma, to 
trzeba zamówić, Pan Kierownik Dyga zbierze zamówienia i zamówi te pojemniki, 9) 
droga Tocznabiel-Pułtusk – gruz pozwoliłem wysypać na tą drogę, piasku 
nawieziemy i porównamy a to , że Nadleśnictwo nie daje korzystać, to oni nam też 
zniszczyli drogę.                                                                                                        
P.Lesinski Grzegorz – ale ludzie mandaty popłacili.                                                 
P.Wójt – podjadę do Nadleśniczego , oni zniszczyli nam drogę na Wielgolesiu             
i w Bartodziejach. Nie płacić żadnych mandatów. Oni nam niszczą drogę, to dobrze. 
Rozmawialiśmy na ten temat. 

Ad.17. Wolne wnioski i informacje. 

P.Przew.RG udzielił głosu następującym osobom: 
P.Postek – mam prośbę do Państwa sołtysów, żeby poinformowali mieszkańców,  że 
w dniach 17-28.04.2011 r. odbędzie się kurs chemizacji dla rolników. Pan , który 
zajmuje się atestacją opryskiwaczy prosi sołtysów o kontakt z nim w tej sprawie. Dla 
zainteresowanych ma nr telefonu, proszę zgłosić się do mojego biura w celu 
udostępnienia. W niedługim czasie ma ruszyć nabór na młodego rolnika. Do 5 
kwietnia można składać jeszcze wnioski na różnicowanie działalności nierolniczej i 
tworzenie i rozwój mikroprzedsiębiorstw do Pokrzywnicy do Stowarzyszenia 
„Zielone Mosty Narwi”. 
P.Wójt – wpłynęło pismo od mieszkańców Zambski Kościelne, ten temat już trwa 
kilkanaście  lat. Pan Wiaterek i Pan Chmiel Wiesław – chodzi o przepusty i 
odprowadzenie wód opadowych. To jest temat bardzo poważny, bo to jest długość 
ok. 130 m, ta woda przepływa przez prywatne posesje mieszkańców. Też musimy 
ten temat podjąć. Może etapami , ale trzeba wziąć kogoś z melioracji i tym tematem 
się zająć. 
Następna sprawa – pewnie podejmiemy się tematu ubezpieczenia dróg, mamy 
sprawę już w sądzie odnośnie odszkodowania. Ubezpieczenie 80 km dróg gminnych 
będzie kosztowało 2.574 zł rocznie. 
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Sprawa Internetu – w ubiegłym roku był złożony wniosek na realizację projektu, 
wniosek jest po ocenie merytorycznej, w przyszłym kwartale tego roku powinny 
ruszyć prace projektowe, zaś budowa planowana jest na III kwartał 2012 roku. 
P.Dyga T. – odnośnie azbestu, jeżeli ktoś chce zdjąć ten eternit, to do 10 kwietnia 
proszę zgłosić się do Urzędu Gminy – referat Rolnictwa i złożyć wniosek. 
P.Wójt – za chwilę wręczymy uroczyście zaświadczenia o wyborze sołtysom 
poszczególnych sołectw. Później proszę sołtysów, żeby zgłosili się do sekretariatu po 
odbiór pieczątek i po tablice. 
Następnie wręczono wszystkim sołtysom obecnym na posiedzeniu zaświadczenia o 
wyborze na sołtysa danego sołectwa. 
 
Ad 18. Zakończenie obrad. 
 
Godz.  15.30– Pan Przewodniczący Rady Gminy – zamykam posiedzenie  VI Sesji 
Rady Gminy Obryte. 
 
 Na tym protokół zakończono i podpisano. 
 
 
Protokolant: 
 
/Zofia Bala/ 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
                            /Tadeusz Czyż/ 
 


